
 

UCHWAŁA NR LIX/439/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Gołdapi, postanawia petycję z dnia 1 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy, uznać za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.   

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

       Wojciech Hołdyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE do uchwały Nr LIX/439/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi w sprawie rozpatrzenia 

petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

 

 

 W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Gołdapi wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Gołdapi rozpatrywała petycję w dniu 7 września 

2022 r. składający petycję wnosi o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wraz z projektem statutu danej rady. 

Członkowie Komisji analizując przedmiotową petycję stwierdzili, że proponowany projekt statutu jest dość 

ogólnikowy jak również, nie pojawiają się sygnały na terenie gminy Gołdap z chęcią utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy.  

   

 Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym  5b: 

 

Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1)  wójta; 

2)  podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności:  

a)  organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 

poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b)  samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

 

Członkowie Komisji uznali petycję za bezzasadną ze względu na brak chętnych, zainteresowania, 

podejmowania inicjatywy danym organem. 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT

